
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Российская   Федерация 

Новгородская  область Валдайский  район   
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 29 .07.2016           № 63 
д. Любница  
 
Об утверждении информации 
об исполнении бюджета 
Любницкого сельского 
поселения за 2 квартал 2016 
года 
                                                                                                                             
                                                                                                                             
              В соответствии с пунктом  6 статьи 52 Федерального  закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Администрация Любницкого сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить прилагаемую информацию об исполнении бюджета 
Любницкого сельского поселения и сведения о численности муниципальных 
служащих Любницкого сельского поселения по состоянию на 1 июля  2016 года.  
 2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Любницкий 
вестник» и разместить на сайте администрации. 
 
 
 
Заместитель Главы сельского поселения                                        Т.И.Игнатова                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
 
              КОДЫ 

         
0503117 

на   01 июля 2016 г. 
             

Дата 01.07.2016 

        

          по 
ОКПО 04196891 

Наименование финансового 
органа Любницкое сельское поселение 

    Глава 
по БК 942 

Наименование публично-
правового образования 

Бюджет Любницкого сельского 
поселения 

        по 
ОКТМО 49608431 

Периодичность:  месячная, 
квартальная, годовая 

       
  

Единица измерения:  руб  
        

383 
1. Доходы бюджета 

                    

Наименование показателя 

Код 
стр
о- 
ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 4 247 674,00 1 828 067,95 2 419 606,05 
в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 977 000,00 493 961,95 483 038,05 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 170 000,00 83 454,16 86 545,84 
Налог на доходы 
физических лиц 010 000 10102000010000110 170 000,00 83 454,16 86 545,84 
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000 10102010010000110 167 000,00 83 454,16 83 545,84 
Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 
полученных физическими 
лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации 010 000 10102030010000110 3 000,00   3 000,00 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 589 000,00 342 009,96 246 990,04 
Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 010 000 10302000010000110 589 000,00 342 009,96 246 990,04 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302230010000110 210 200,00 116 322,91 93 877,09 
Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 
дизельных и (или) 
карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302240010000110 3 100,00 1 917,81 1 182,19 
Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302250010000110 453 500,00 242 079,89 211 420,11 
Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 000 10302260010000110 -77 800,00 -18 310,65 -59 489,35 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 213 000,00 62 455,97 150 544,03 
Налог на имущество 
физических лиц 010 000 10601000000000110 53 000,00 3 666,06 49 333,94 
Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10601030100000110 53 000,00 3 666,06 49 333,94 
Земельный налог 010 000 10606000000000110 160 000,00 58 789,91 101 210,09 
Земельный налог с 
организаций 010 000 10606030000000110 75 000,00 53 167,89 21 832,11 
Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 75 000,00 53 167,89 21 832,11 
Земельный налог с 010 000 10606040000000110 85 000,00 5 622,02 79 377,98 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

физических лиц 
Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, расположенным 
в границах сельских 
поселений 010 000 10606043100000110 85 000,00 5 622,02 79 377,98 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000   1 300,00 -1 300,00 
Государственная пошлина 
за совершение 
нотариальных действий (за 
исключением действий, 
совершаемых 
консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 010 000 10804000010000110   1 300,00 -1 300,00 
Государственная пошлина 
за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий 010 000 10804020010000110   1 300,00 -1 300,00 
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 5 000,00 4 741,86 258,14 
Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащим 
Российской Федерации, 
субъектам Российской 
Федерации или 
муниципальным 
образованиям 010 000 11101000000000120 5 000,00 4 741,86 258,14 
Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, 
принадлежащим сельским 
поселениям 010 000 11101050100000120 5 000,00 4 741,86 258,14 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 270 674,00 1 334 106,00 1 936 568,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 270 674,00 1 334 106,00 1 936 568,00 

Дотации бюджетам 
бюджетной системы 010 000 20201000000000151 2 681 300,00 1 201 200,00 1 480 100,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Российской Федерации 

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 010 000 20201001000000151 2 681 300,00 1 201 200,00 1 480 100,00 
Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 000 20201001100000151 2 681 300,00 1 201 200,00 1 480 100,00 
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 000 20202000000000151 323 400,00   323 400,00 
Прочие субсидии 010 000 20202999000000151 323 400,00   323 400,00 
Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений 010 000 20202999100000151 323 400,00   323 400,00 
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 010 000 20203000000000151 265 974,00 132 906,00 133 068,00 
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 20203015000000151 71 474,00 35 706,00 35 768,00 
Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000 20203015100000151 71 474,00 35 706,00 35 768,00 
Субвенции местным 
бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской 
Федерации 010 000 20203024000000151 194 500,00 97 200,00 97 300,00 
Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 010 000 20203024100000151 194 500,00 97 200,00 97 300,00 

           2. Расходы  бюджета 

              
 

          Форма 0503117  с.2 

Наименование 
показателя 

Код 
стр
о- 
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Расходы бюджета - 
всего 200 х 4 327 874,00 

1 533 
629,91 2 794 244,09 

в том числе:           
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 175 500,00 972 032,43 1 203 467,57 
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 536 600,00 228 032,24 308 567,76 
Государственная 200 000 0102 9000000000 000 536 600,00 228 032,24 308 567,76 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

судебная власть 
Руководство и 
управление в сфере, 
установленных 
функций органов 
местного управления 200 000 0102 9010000000 000 536 600,00 228 032,24 308 567,76 
Глава муниципального 
образования 200 000 0102 9010001000 000 536 600,00 228 032,24 308 567,76 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0102 9010001000 100 536 600,00 228 032,24 308 567,76 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0102 9010001000 120 536 600,00 228 032,24 308 567,76 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0102 9010001000 121 381 300,00 180 643,17 200 656,83 
Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 200 000 0102 9010001000 122 40 100,00   40 100,00 
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0102 9010001000 129 115 200,00 47 389,07 67 810,93 
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 548 530,00 714 212,62 834 317,38 
Государственная 
судебная власть 200 000 0104 9000000000 000 1 548 530,00 714 212,62 834 317,38 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций  органов 
местного 
самоуправления 200 000 0104 9020000000 000 1 548 530,00 714 212,62 834 317,38 
Центральный аппарат 200 000 0104 9020001000 000 1 354 530,00 631 154,92 723 375,08 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0104 9020001000 100 1 065 500,00 480 646,18 584 853,82 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 9020001000 120 1 065 500,00 480 646,18 584 853,82 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 9020001000 121 726 000,00 351 819,50 374 180,50 
Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда 200 000 0104 9020001000 122 120 300,00 42 710,00 77 590,00 
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 9020001000 129 219 200,00 86 116,68 133 083,32 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 9020001000 200 274 030,00 141 086,72 132 943,28 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 9020001000 240 274 030,00 141 086,72 132 943,28 
Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200 000 0104 9020001000 242 32 530,00 16 768,55 15 761,45 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0104 9020001000 244 241 500,00 124 318,17 117 181,83 
Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0104 9020001000 800 15 000,00 9 422,02 5 577,98 
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200 000 0104 9020001000 850 15 000,00 9 422,02 5 577,98 
Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 200 000 0104 9020001000 851 6 000,00 5 743,00 257,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Уплата прочих 
налогов, сборов 200 000 0104 9020001000 852 3 900,00 801,00 3 099,00 
Уплата иных платежей 200 000 0104 9020001000 853 5 100,00 2 878,02 2 221,98 
Субвенция на 
возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц (организация 
вывоза, утилизация 
мусора) 200 000 0104 9020070280 000 194 000,00 83 057,70 110 942,30 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0104 9020070280 100 194 000,00 83 057,70 110 942,30 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 9020070280 120 194 000,00 83 057,70 110 942,30 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 9020070280 121 148 980,00 65 879,93 83 100,07 
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0104 9020070280 129 45 020,00 17 177,77 27 842,23 
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 40 170,00   40 170,00 
Межбюджетные 
трансферты 200 000 0106 9030000000 000 40 170,00   40 170,00 
Межбюджетные 
трансферты  
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений и 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам поселений 
из бюджетов 
муниципальных 
районов на 
осуществление части 
полномочий по 
вопросам местного 
значения в 200 000 0106 9030000300 000 40 170,00   40 170,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Межбюджетные 
трансферты 200 000 0106 9030000300 500 40 170,00   40 170,00 
Иные межбюджетные 
трансферты 200 000 0106 9030000300 540 40 170,00   40 170,00 
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 2 000,00   2 000,00 
Государственная 
судебная власть 200 000 0111 9000000000 000 2 000,00   2 000,00 
Резервные фонд 200 000 0111 9040000000 000 2 000,00   2 000,00 
Резервные фонды 
местных 
администраций 200 000 0111 9040000400 000 2 000,00   2 000,00 
Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0111 9040000400 800 2 000,00   2 000,00 
Резервные средства 200 000 0111 9040000400 870 2 000,00   2 000,00 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 200 000 0113 0000000000 000 48 200,00 29 787,57 18 412,43 
Муниципальная 
программа 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-
2016 годы" 200 000 0113 0600000000 000 25 000,00 7 103,00 17 897,00 
Мероприятия по 
повышению 
эффективности 
бюджетных расходов 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-
2016 годы 200 000 0113 0600026600 000 25 000,00 7 103,00 17 897,00 
Приобретение 
технических средств, 
компьютерной 
техники, 
лицензионного 
программного 
обеспечения 200 000 0113 0600026610 000 20 000,00 7 103,00 12 897,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0600026610 200 20 000,00 7 103,00 12 897,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0600026610 240 20 000,00 7 103,00 12 897,00 
Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 200 000 0113 0600026610 242 20 000,00 7 103,00 12 897,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятия по 
профессиональной 
подготовке, 
переподготовке и 
повышению 
квалификации 
муниципальных 
служащих в сфере 
повышения 
эффективности 
бюджетных расходов 200 000 0113 0600026620 000 5 000,00   5 000,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0600026620 200 5 000,00   5 000,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0600026620 240 5 000,00   5 000,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0600026620 244 5 000,00   5 000,00 
Расходы субвенций 
бюджета 200 000 0113 9130000000 000 500,00   500,00 
Расходы по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протокол 
об административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
соответствующими 
статьями областного 
закона "Об 
административных 
правонарушениях", на 
2014-2016 годы 200 000 0113 9130070650 000 500,00   500,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9130070650 200 500,00   500,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9130070650 240 500,00   500,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9130070650 244 500,00   500,00 
Мероприятия по  
технической 
документации на 
объекты недвижимого  
имущества 200 000 0113 9180000000 000 22 700,00 22 684,57 15,43 
Мероприятия на 
изготовление 
технической 
документации на 
объекты недвижимого 200 000 0113 9180011080 000 22 700,00 22 684,57 15,43 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

имущества 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9180011080 200 22 700,00 22 684,57 15,43 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9180011080 240 22 700,00 22 684,57 15,43 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9180011080 244 22 700,00 22 684,57 15,43 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 71 474,00 21 873,60 49 600,40 
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 71 474,00 21 873,60 49 600,40 
Государственная 
судебная власть 200 000 0203 9000000000 000 71 474,00 21 873,60 49 600,40 
Осуществление 
первичного воинского 
учета 200 000 0203 9060000000 000 71 474,00 21 873,60 49 600,40 
Осуществление 
первичного воинского 
учета на 
территориях,где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 200 000 0203 9060051180 000 71 474,00 21 873,60 49 600,40 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 200 000 0203 9060051180 100 65 600,00 21 873,60 43 726,40 
Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0203 9060051180 120 65 600,00 21 873,60 43 726,40 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0203 9060051180 121 50 400,00 16 800,00 33 600,00 
Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 200 000 0203 9060051180 129 15 200,00 5 073,60 10 126,40 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 9060051180 200 5 874,00   5 874,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 9060051180 240 5 874,00   5 874,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0203 9060051180 244 5 874,00   5 874,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 15 400,00   15 400,00 
Обеспечение 
пожарной 
безопасности 200 000 0310 0000000000 000 15 400,00   15 400,00 
Воинские 
формирования 
(органы, 
подразделения) 200 000 0310 9070000000 000 15 400,00   15 400,00 
Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности в 
поселении 200 000 0310 9070000600 000 15 400,00   15 400,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 9070000600 200 15 400,00   15 400,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 9070000600 240 15 400,00   15 400,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0310 9070000600 244 15 400,00   15 400,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 905 000,00 51 066,86 853 933,14 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 903 000,00 51 066,86 851 933,14 
Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2014-
2016 годы" 200 000 0409 0400000000 000 63 000,00 27 866,52 35 133,48 
Мероприятия по 
муниципальной 
программы 
"Обеспечение 
безопасности 
дорожного движения 
на территории 
Любницкого сельского 
поселения на 2014- 200 000 0409 0400026400 000 63 000,00 27 866,52 35 133,48 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 годы" 

Мероприятия по 
установке, ремонту, 
замене и содержанию 
дорожных знаков в 
соответствии со 
схемой дислокации 
дорожных знаков 200 000 0409 0400026410 000 8 000,00   8 000,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026410 200 8 000,00   8 000,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026410 240 8 000,00   8 000,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026410 244 8 000,00   8 000,00 
Мероприятия по 
содержанию объектов 
дорог в зимний период 200 000 0409 0400026420 000 50 000,00 27 866,52 22 133,48 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026420 200 50 000,00 27 866,52 22 133,48 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026420 240 50 000,00 27 866,52 22 133,48 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026420 244 50 000,00 27 866,52 22 133,48 
Мероприятия по 
обеспечению контроля 
за работой освещения 
улично- дорожной 
сети, ввод новых и 
модернизация старых 
линий наружного 
освещения 200 000 0409 0400026430 000 5 000,00   5 000,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026430 200 5 000,00   5 000,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026430 240 5 000,00   5 000,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 0400026430 244 5 000,00   5 000,00 
Дорожное хозяйство 200 000 0409 9080000700 000 526 000,00 23 200,34 502 799,66 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Мероприятия по 
содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 200 000 0409 9080000710 000 226 000,00 23 200,34 202 799,66 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9080000710 200 226 000,00 23 200,34 202 799,66 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9080000710 240 226 000,00 23 200,34 202 799,66 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9080000710 244 226 000,00 23 200,34 202 799,66 
Мероприятия по 
капитальному ремонту 
и ремонту 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 200 000 0409 9080000720 000 300 000,00   300 000,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9080000720 200 300 000,00   300 000,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9080000720 240 300 000,00   300 000,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9080000720 244 300 000,00   300 000,00 
Мероприятия на 
осуществление 
дорожной 
деятельности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 200 000 0409 9170000000 000 314 000,00   314 000,00 
Субсидия бюджетам 
городских и сельских 
поселений на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов 200 000 0409 9170071520 000 314 000,00   314 000,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9170071520 200 314 000,00   314 000,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0409 9170071520 240 314 000,00   314 000,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 200 000 0409 9170071520 244 314 000,00   314 000,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 200 000 0412 0000000000 000 2 000,00   2 000,00 
Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Любницком 
сельском поселении 
на 2014-2016 годы" 200 000 0412 0700000000 000 2 000,00   2 000,00 
Мероприятия по 
муниципальной 
программы "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Любницком 
сельском поселении 
на 2014-2016 годы" 200 000 0412 0700026700 000 2 000,00   2 000,00 
Мероприятия по 
проведению 
ежегодного конкурса 
"Предприниматель 
года" 200 000 0412 0700026710 000 2 000,00   2 000,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0700026710 200 2 000,00   2 000,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0700026710 240 2 000,00   2 000,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0700026710 244 2 000,00   2 000,00 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 045 970,00 424 989,87 620 980,13 
Коммунальное 
хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 36 000,00 14 993,32 21 006,68 
Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 200 000 0502 9210000000 000 36 000,00 14 993,32 21 006,68 
Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 200 000 0502 9210000900 000 36 000,00 14 993,32 21 006,68 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 9210000900 200 36 000,00 14 993,32 21 006,68 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0502 9210000900 240 36 000,00 14 993,32 21 006,68 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 200 000 0502 9210000900 244 36 000,00 14 993,32 21 006,68 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(муниципальных) нужд 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 009 970,00 409 996,55 599 973,45 
Благоустройство 200 000 0503 9310000000 000 1 009 970,00 409 996,55 599 973,45 
Мероприятия по 
ремонту уличного 
освещения 200 000 0503 9310011010 000 60 000,00 37 643,03 22 356,97 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011010 200 60 000,00 37 643,03 22 356,97 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011010 240 60 000,00 37 643,03 22 356,97 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011010 244 60 000,00 37 643,03 22 356,97 
Мероприятия по 
организации и 
содержанию мест 
захоронений 200 000 0503 9310011020 000 30 000,00 17 654,50 12 345,50 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011020 200 30 000,00 17 654,50 12 345,50 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011020 240 30 000,00 17 654,50 12 345,50 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011020 244 30 000,00 17 654,50 12 345,50 
Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселения 200 000 0503 9310011030 000 264 970,00 63 375,95 201 594,05 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011030 200 264 970,00 63 375,95 201 594,05 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011030 240 264 970,00 63 375,95 201 594,05 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 9310011030 244 264 970,00 63 375,95 201 594,05 
Мероприятия по 
уличному освещению 200 000 0503 9310081010 000 655 000,00 291 323,07 363 676,93 
Иные бюджетные 
ассигнования 200 000 0503 9310081010 800 655 000,00 291 323,07 363 676,93 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 200 000 0503 9310081010 810 654 400,00 290 727,81 363 672,19 
Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 200 000 0503 9310081010 850 600,00 595,26 4,74 
Уплата иных платежей 200 000 0503 9310081010 853 600,00 595,26 4,74 
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 11 600,00 1 100,00 10 500,00 

Молодежная политика 
и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 1 100,00 1 100,00 0,00 
Организационно-
воспитательная 
работа с молодежью 200 000 0707 9410000000 000 1 100,00 1 100,00 0,00 
Мероприятия с детьми 
и молодежью в 
поселении 200 000 0707 9410004000 000 1 100,00 1 100,00 0,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 9410004000 200 1 100,00 1 100,00 0,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 9410004000 240 1 100,00 1 100,00 0,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0707 9410004000 244 1 100,00 1 100,00 0,00 
Другие вопросы в 
области образования 200 000 0709 0000000000 000 10 500,00   10 500,00 
Мероприятия на 
организацию 
профессионального 
образования в 
поселении 200 000 0709 9160000000 000 10 500,00   10 500,00 
Мероприятия на 
организацию 
профессионального 
образования в 
поселении 200 000 0709 9160011060 000 1 100,00   1 100,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0709 9160011060 200 1 100,00   1 100,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0709 9160011060 240 1 100,00   1 100,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0709 9160011060 244 1 100,00   1 100,00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Субсидия на 
организацию 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования 
выборных 
должностных лиц, 
служащих и 
муниципальных 
служащих 
Новгородской области 
на 2014-2015годы 200 000 0709 9160072280 000 9 400,00   9 400,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0709 9160072280 200 9 400,00   9 400,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0709 9160072280 240 9 400,00   9 400,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0709 9160072280 244 9 400,00   9 400,00 
КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 000,00 600,00 400,00 
Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 000,00 600,00 400,00 
Культура 200 000 0801 9510000000 000 1 000,00 600,00 400,00 
Культурные 
мероприятия в 
поселении 200 000 0801 9510005000 000 1 000,00 600,00 400,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 9510005000 200 1 000,00 600,00 400,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 9510005000 240 1 000,00 600,00 400,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0801 9510005000 244 1 000,00 600,00 400,00 
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 84 830,00 61 967,15 22 862,85 
Пенсионное 
обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 84 830,00 61 967,15 22 862,85 
Пенсии 
муниципальным 
служащим 200 000 1001 9110000000 000 84 830,00 61 967,15 22 862,85 
Пенсии 
муниципальным 
служащим 
Администрации 
Любницкого сельского 
поселения 200 000 1001 9110024610 000 84 830,00 61 967,15 22 862,85 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 200 000 1001 9110024610 300 84 830,00 61 967,15 22 862,85 
Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 200 000 1001 9110024610 310 84 830,00 61 967,15 22 862,85 
Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям 200 000 1001 9110024610 312 84 830,00 61 967,15 22 862,85 
ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 3 500,00   3 500,00 
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 3 500,00   3 500,00 
Физическая культура 200 000 1101 9610000000 000 3 500,00   3 500,00 
Мероприятия по 
физической культуре и 
спорту 200 000 1101 9610006000 000 3 500,00   3 500,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 9610006000 200 3 500,00   3 500,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 9610006000 240 3 500,00   3 500,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1101 9610006000 244 3 500,00   3 500,00 
СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 13 600,00   13 600,00 
Периодическая печать 
и издательства 200 000 1202 0000000000 000 13 600,00   13 600,00 
Периодическая печать 
и издательства 200 000 1202 9710000000 000 13 600,00   13 600,00 
Мероприятия по 
содержанию средств 
массовой информации 
в поселении 200 000 1202 9710007000 000 13 600,00   13 600,00 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 9710007000 200 13 600,00   13 600,00 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 9710007000 240 13 600,00   13 600,00 
Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 1202 9710007000 244 13 600,00   13 600,00 

          Результат исполнения 
бюджета (дефицит / 
профицит) 450 х -80 200,00 294 438,04 х 

                                            
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 3. Источники финансирования дефицита бюджета 

                

  
                        Форма 0503117  

с.3 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденн
ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполнен

ные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники 
финансирования 
дефицита бюджета - 
всего 500 х 80 200,00 -294 438,04 374 638,04 
      в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования 
бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  520         0,00 
источники внешнего 
финансирования 
бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00 
       из них:           
  620         0,00 
Изменение остатков 
средств 700 

0000100000000000000
0 80 200,00 -294 438,04 374 638,04 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 700 

0000105000000000000
0 80 200,00 -294 438,04 374 638,04 

Изменение иных 
финансовых активов за 
счет средств, 
размещенных в депозиты 
в валюте Российской 
Федерации и 
иностранной валюте в 
кредитных организациях 700 

0000106000000000000
0 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 710 000 

0105000000000
0500 -4 247 674,00 -1 845 877,61 x 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 710 000 

0105020000000
0500 -4 247 674,00 -1 845 877,61 x 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 710 000 

0105020100000
0510 -4 247 674,00 -1 845 877,61 x 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 710 000 

0105020110000
0510 -4 247 674,00 -1 845 877,61 х 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 720 000 

0105000000000
0600 4 327 874,00 1 551 439,57 x 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 720 000 

0105020000000
0600 4 327 874,00 1 551 439,57 x 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 720 000 

0105020100000
0610 4 327 874,00 1 551 439,57 x 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 720 000 

0105020110000
0610 4 327 874,00 1 551 439,57 х 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Сведения о численности муниципальных служащих и  работников Администрации  Любницкого 

сельского поселения и фактических затратах на их денежное содержание за 2 кв. 2016 года 
 
 
 

Наименование Численность Денежное содержание, тыс. руб. 
Глава поселения 1 113,1 
Муниципальные служащие 3 237,3 
Служащие 

  Обслуживающий персонал 
(водитель и уборщицы) 2 40,5 
ИТОГО 6 390,9 
 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

